
 

 

 
Venezia, 11 agosto 2023  

DG/AB/GARAPP/sm 20000001134 

 

Da Direttore Generale – Alessandra Bolognin 

A Gare e Appalti 

 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO 
 

OGGETTO: POLIZZA RC PATRIMONIALE N. A1201948347-LB – APP. A1B95674-LB. Polizza 

assicurativa verificatore. Commessa PS.00945. C.I. 15234. CIG ZC43BDE5FB. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Sulla base dei propri poteri conferiti con procura del 06 febbraio 2023, repertorio n. 87349, notaio 

Stefano Bandieramonte, registrata a Venezia il 24 febbraio 2023 al n. 4406 Serie 1T, 

 

VISTA la Richiesta di Acquisto a sistema n. 196, per l’importo di euro 200,00. 

 

VISTA la polizza assicurativa n. A1201948347-LB – APP. A1B95674-LB intermediata da AON S.p.A. 

per la compagnia assicurativa LLOYD’S INSURANCE COMPANY SA per il verificatore interno Arch. 

Maurizio Camoli, incaricato dell’attività di verifica della progettazione di opera pubblica e più 

precisamente della verifica del Progetto Definitivo comprensivo di Fattibilità tecnica ed economica 

dell’intervento individuato con C.I. 15234 - Commessa PS.00945. 

 

PRESO ATTO che l’importo del premio relativo alla suddetta polizza è di euro 200,00, esclusa IVA. 

 

CONSIDERATO che l’importo è finanziato con risorse proprie di bilancio di Insula. 

 

VISTO l’art. 17, co. 1 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 

DATO ATTO che l’art. 17, co. 2 del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale. 

 

PRESO ATTO che AON S.p.A., sede legale in Milano, via Calindri n. 6, C.F. 10203070155 e P.IVA 

11274970158, è affidataria in via esclusiva dell'incarico di consulente assicurativo e mandataria per 

la gestione dell’intero portafoglio assicurativo di Insula S.p.A.. 

 

VISTO l’art. 50, co. 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 

procedere, per acquisti di beni e servizi, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività 

di progettazione, di importo inferiore ad euro 140.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici. 

 

ATTESO che l’affidamento oggetto della presente determinazione è riconducibile a detta previsione. 

 

RICHIAMATA la delibera dell’ANAC in materia di affidamento dei contratti sottosoglia comunitaria.   

 

CONSIDERATO che per il presente affidamento è stato ottenuto dal sistema SIMOG il codice CIG 

ZC43BDE5FB. 

 

VISTO il Regolamento di Insula per l’affidamento dei servizi, lavori e forniture sotto soglia comunitaria 

  

DETERMINA 



 

 

di procedere alla formalizzazione del solo ordine interno al sistema gestionale in uso ad Insula a 

favore di AON S.p.A., sede legale in Milano, via Calindri n. 6, C.F. 10203070155 e P.IVA 

11274970158, per l’importo di euro 200,00, esclusa IVA, al fine di consentire il pagamento del premio 

per l’attivazione della polizza assicurativa n. A1201948347-LB – APP. A1B95674-LB per il 

verificatore interno Arch. Maurizio Camoli, incaricato dell’attività di verifica del Progetto Definitivo 

comprensivo di Fattibilità tecnica ed economica dell’intervento individuato con C.I. 15234 - 

Commessa PS.00945. 

 

f.to Il Direttore Generale                                                                             

Dott.ssa Alessandra Bolognin 


